
 

 

UCHWAŁA Nr LVII/424/2023 

RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 pkt 9 lit c, lit d, i lit. i oraz pkt 10, 51, 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40, poz. 572, poz.1463 i poz. 1688.) oraz art. 91, 211, 212, 214, 

215, 216,217,235, 236, 237, 242, 258 ust. 1 i 2 oraz art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz.1407, poz. 1641 i poz. 1872. ), art.13, 

art.14 i art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, poz. 185 i poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, 

poz. 1641, poz. 1672 i  poz. 1717 ) uchwala się  co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości  54.045.627,79 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 40.563.298,20 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.482.329,59 zł, w tym realizowanych ze środków budżetu Unii 

Europejskiej 0,00 zł. 

2. Planowane dochody według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej przedstawia 

załącznik Nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 55.505.544,27 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 40.523.351,84 zł w wydatkach bieżących wyodrębnia się: 

a) wynagrodzenia i pochodne stanowią kwotę 18.453.458,58 zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 13.511.107,11 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące  w kwocie 3.405.895,00 zł, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4.702.387,00 zł; 

e) na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa, w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 

84.504,15 zł; 

f) obsługa długu w kwocie 366.000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.982.192,43 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 547.341,32 zł. 

2. Planowane wydatki według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej przedstawia 

załącznik Nr 2. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 1.459.916,48 zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1) zaciągnięcia kredytu w kwocie 1.459.916,48 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 8595



2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 2.617.869,76 zł i łączną kwotę planowanych 

rozchodów 1.157.953,28 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Określa się limit wydatków inwestycyjnych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami: 

1) dochody w kwocie 3.537.371,00 zł; 

2) wydatki w kwocie 3.537.371,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.  

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1.065.000,00 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 3.461.984,45 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Określa się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań  zleconych odrębnymi ustawami na 

2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 8. Określa się preliminarz dochodów i wydatków  programu profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomani na 2024 rok w kwocie 116.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki na kwotę 115.700,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i kwotę 300,00 zł na realizację zadań 

określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 9. Określa się planowane dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 10. Określa się planowane dochody i wydatki związane ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 

i gospodarowania odpadami komunalnymi z terenu Gminy Rogowo na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem 

Nr 10. 

§ 11. Określa się planowane wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 

2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 12. Określa się plan finansowy dochodów i wydatków dla środków z Rządowego Funduszu Polski Ład na 

2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 13. Określa się plan finansowy dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania COVID-19 na 

2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 14. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 250.000,00 zł: 

1) ogólną w wysokości - 140.000,00 zł; 

2) celową w wysokości - 110.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 15. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 7.000.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.459.916,48 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu z tytułu emisji papierów wartościowych pożyczek 

i kredytów w kwocie  1.157.953,28  zł; 

4) wyprzedzające finansowanie realizowanych zadań ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

do wysokości 0,00 zł.  

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych polegających na przesunięciach między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu z wyłączeniem przesunięć między działami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8595



2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy polegających na 

przesunięciach między rozdziałami i paragrafami w ramach działu z wyłączeniem przesunięć między 

działami; 

3) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa; 

4) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa; 

5) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 

przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa; 

6) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym  i w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy; 

8) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 7.000.000,00 zł; 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.459.916,48 zł. 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów do wysokości 1.157.953,28  zł; 

d) wyprzedzające finansowanie realizowanych zadań ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej do wysokości 0,00 zł.” 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy 

Dariusz Kośmider 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 8595



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 8595



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 8595



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/424/2023 

Rady Gminy Rogowo 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 8595



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/424/2023 

Rady Gminy Rogowo 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 8595



 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 8595



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 8595



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 8595



 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 8595



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 8595



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 8595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 8595


		2023-12-28T10:34:04+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




